250
DOM/ES - Edição Nº2.845

segunda-feira, 15 de Setembro de 2025

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 044/2025
Proc. 451/2025
ID: 2025.501C2600003.01.0025

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE, COMUNICA a ABERTURA do Edital o PE
nº 044/2025. Objeto: R.P. P/ FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS
I.
O certame terá sua abertura dia 30/09/25 às 09h,
e será realizada no portal www.bll.org.br. Edital e
demais arquivos disponíveis no site http://www.
cimpolinorte.es.gov.br/.

Ibiraçu/ES, 12 de setembro de 2025.

Josiane Dias Rosário
Agente de Contratação - Pregoeira
CIM Polinorte

Protocolo 1631384

Ata de Registro de Preço

AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº866/2024.

PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024.

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
- CIM POLINORTE, CNPJ: 02.618.132/0001-07,
torna público que AUTORIZOU a adesão a Ata de
Registro de Preços n° 196/2024 a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APARECIDA
DE GOIANIA-GO, conforme descrito abaixo:
EMPRESA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA (FILIAL), inscrita no
CNPJ sob o nº79.788.766/0027-71.OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
LABORATÓRIO LÚDICO COM PERSPECTIVA
INCLUSIVA ESPECIFICAMENTE PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL - ACESSO A
PLATAFORMA DIGITAL E PROCESSO DE
FORMAÇÃO E ASSESSORIA, PARA ATENDER
À NECESSIDADE DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS,ARP 196/2024.
QUANTIDADE/VALOR TOTAL
10-R$ 615.175,40
Ibiraçu/ES, 11 de setembro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente CIM POLINORTE

Protocolo 1631211

AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº866/2024.

PREGÃO ELETRONICO Nº 046/2024.

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE -
CIM POLINORTE, CNPJ: 02.618.132/0001-07, torna
público que AUTORIZOU a adesão a Ata de Registro
de Preços n° 196/2024 a SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE MATA GRANDE, conforme
descrito abaixo: EMPRESA: BRINK MOBIL
EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA (FILIAL),
inscrita no CNPJ sob o nº79.788.766/0027-71.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
LABORATÓRIO LÚDICO COM PERSPECTIVA
INCLUSIVA ESPECIFICAMENTE PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS
DO ENSINO FUNDAMENTAL - ACESSO A
PLATAFORMA DIGITAL E PROCESSO DE
FORMAÇÃO E ASSESSORIA, PARA ATENDER
À NECESSIDADE DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS,ARP 196/2024.
ITEM/QUANTIDADE/VALOR TOTAL
01-02-R$149.238,04
02-02-123.035,08
Ibiraçu/ES, 11 de setembro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente CIM POLINORTE

Protocolo 1631215

AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº323/2024.

PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2024.

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
- CIM POLINORTE, CNPJ: 02.618.132/0001-07,
torna público que AUTORIZOU a adesão a Ata de
Registro de Preços n° 163/2024 a SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ITABIRITO, conforme
descrito abaixo: EMPRESA: BRINK MOBIL
EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA (FILIAL),
inscrita no CNPJ sob o nº79.788.766/0027-71.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR PARA OS
COMPONENTES CURRICULARES DE EDUCAÇÃO
AMBIENTAL, CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
PARA O ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º
ANO), QUE DEVERÁ FORNECER MATERIAL
DE APOIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
ACESSO A PLATAFORMA DIGITAL E PROCESSO
DE FORMAÇÃO E ASSESSORIA, PARA
ATENDER À NECESSIDADE DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS,ARP 163/2024.
ITEM/QUANTIDADE/VALOR TOTAL
01-03-R$262.885,38
02-03-R$22.959,18
(LOTE 03) 01-02-R$158.716,88
Ibiraçu/ES, 11 de setembro de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente CIM POLINORTE

Protocolo 1631219

AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº328/2024.

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024.

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE -
CIM POLINORTE, CNPJ: 02.618.132/0001-07, torna
público que AUTORIZOU a adesão a Ata de Registro
de Preços n° 126/2024 a SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE SÃO CRISTÓVÃO-SE,
conforme descrito abaixo: EMPRESA: BRINK
MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS
LTDA (FILIAL), inscrita no CNPJ sob o
nº79.788.766/0027-71.OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE TELA INTERATIVA EDUCACIONAL DE 75”
COM SUPORTE MÓVEL COM RODÍZIOS, PARA